

## 2 K ApS

Pejtervej 28, 9560 Hadsund

CVR-nr. 29 13 61 57

### Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2018

Dirigent:



Mathias Knudsen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	2 K ApS
Adresse, postnr., by	c/o Mathias Knudsen Pejtervej 28, 9560 Hadsund
CVR-nr.	29 13 61 57
Hjemstedskommune	Mariagerfjord
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Telefon	40 90 90 90
Direktion	Mathias Knudsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er tømrer- og snedkerforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 42.333 kr. mod et overskud på 369.397 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 691.148 kr.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>Bruttofortjeneste</b>	482.363	533.989
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.862	-152.814
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	357.501	381.175
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-170.408	152.304
2	Finansielle indtægter	7.669	4.197
3	Finansielle omkostninger	-91.560	-106.761
	<b>Resultat før skat</b>	103.202	430.915
4	Skat af årets resultat	-60.869	-61.518
	<b>Årets resultat</b>	42.333	369.397
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-106.146	-10.854
	Overført resultat	148.479	380.251
		42.333	369.397



## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.772.637	1.687.454
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	199.242	269.287
		<u>1.971.879</u>	<u>1.956.741</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	106.896	277.304
		<u>106.896</u>	<u>277.304</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.078.775</u>	<u>2.234.045</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	287.930	156.585
	Tilgodehavende selskabsskat	0	539
	Periodeafgrænsningsposter	16.930	42.894
		<u>304.860</u>	<u>200.018</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>161.365</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>466.225</u>	<u>200.018</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.545.000</u></u>	<u><u>2.434.063</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	127.000	127.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	106.146
	Overført resultat	564.148	415.669
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>691.148</b>	<b>648.815</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	7.387	9.667
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.387</b>	<b>9.667</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	950.250	996.489
		950.250	996.489
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	48.860	47.895
	Gæld til banker	720.274	484.799
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.423	14.928
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	74.293
	Skyldig sambeskatningsbidrag	63.149	0
	Anden gæld	40.509	157.177
		896.215	779.092
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.846.465</b>	<b>1.775.581</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>2.545.000</b>	<b>2.434.063</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	127.000	106.146	415.669	648.815
Overført via resultatdisponering	0	-106.146	148.479	42.333
Egenkapital 30. juni 2018	<u>127.000</u>	<u>0</u>	<u>564.148</u>	<u>691.148</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2 K ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved leje af materielle anlægsaktiver indregnes for den samlede udlejningsperiode frem til årets udgang, og hvis lejeindtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Lejeindtægten indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Bygninger	15-30 år

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdi metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

kr.	2017/18	2016/17	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.669	4.197	
	<u>7.669</u>	<u>4.197</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	3.538	
Renteomkostninger i øvrigt	0	2.623	
Andre finansielle omkostninger	91.560	100.600	
	<u>91.560</u>	<u>106.761</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	63.149	30.409	
Årets regulering af udskudt skat	-2.280	31.109	
	<u>60.869</u>	<u>61.518</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. juli 2017	1.739.500	1.077.773	2.817.273
Tilgang i årets løb	140.000	0	140.000
Kostpris 30. juni 2018	<u>1.879.500</u>	<u>1.077.773</u>	<u>2.957.273</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	52.046	808.486	860.532
Årets afskrivninger	54.817	70.045	124.862
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>106.863</u>	<u>878.531</u>	<u>985.394</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>1.772.637</u>	<u>199.242</u>	<u>1.971.879</u>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2017	8.000
Kostpris 30. juni 2018	8.000
Værdireguleringer 1. juli 2017	269.304
Andel af årets resultat	-170.408
Værdireguleringer 30. juni 2018	98.896
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>106.896</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Drømmehuse ApS	Hadsund	100,00 %	106.895	-170.408

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 779 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Mathias Knudsen Holding ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restgæld på 582 t.kr. efter 1 år og 42 t.kr. efter 5 år.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser til realkreditinstitutter på 1.094 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 1.773 t.kr.

Der er overfor selskabets pengeinstitut foretaget følgende sikkerhedsstillelser:

Virksomhedspant på nom. 800 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender og øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 2.300 t.kr.